Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 / CNPJ 76.105.592/0001-78
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / www.bocaiuvadosul.pr.gov.br

Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972

AMPLA CONCORRÊNCIA

DATA DA REALIZAÇÃO: 11/05/2021.

HORÁRIO: 13:30 horas.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Bocaiúva do Sul, na Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro, Bocaiúva do Sul – PR.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

PREÂMBULO

O Município de Bocaiúva do Sul, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar em sua sede, por intermédio da Pregoeira e Equipe de Apoio, Licitação
sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo do tipo
MENOR PREÇO, com critério de julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS
E AMBIENTES URBANOS, ROÇADA E DEMAIS SERVIÇOS A FINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS NA MANUTENÇÃO DE
LIMPEZA DE VIAS E AMBIENTES PÚBLICOS, ROÇADAS, ENTRE OUTROS SERVIÇOS AFINS,
CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

...............................................................................................................................................................

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

...............................................................................................................................................................

2.2. A sessão pública de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL ocorrerá no dia 11 de maio de 2021 às

13:30 horas, na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul,

na Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro, Bocaiúva do Sul – PR, e será conduzida pela Comissão

Permanente de Licitações designada nos autos do processo em epígrafe.

...............................................................................................................................................................

7. DO ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS

...............................................................................................................................................................

d) No preço ofertado deverão estar incluídas todas as despesas que incidam ou venham a
incidir, tais como fretes, impostos, taxas, encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos
necessários ao cumprimento do objeto ora licitado, inclusive os decorrentes de troca de
serviço dentro do prazo de garantia, se for o caso. Quaisquer tributos, custos e despesas

ALTERAÇÃO – EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

MENOR PREÇO

Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 / CNPJ 76.105.592/0001-78
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / www.bocaiuvadosul.pr.gov.br

Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972

diretos ou indiretos omitidos na proposta ou incorretamente cotados, serão considerados
como inclusos nos preços, demonstrados através de planilha de composição de custos e BDI
a ser apresentada OBRIGATÓRIAMENTE conforme item 8. alínea (w) do termo de referência.

...............................................................................................................................................................

8. DO ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

...............................................................................................................................................................

b) Comprovação de Acervo técnico do designado como coordenador da Obra, compatível em
características, com o objeto da presente licitação, emitido pelo Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia – CREA ou Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU); (Retirado
do Edital)

...............................................................................................................................................................

14. DAS OBRIGAÇÕES

14.1. A ADJUDICATÁRIA se obriga, nos termos deste Edital, a:

...............................................................................................................................................................

x) A contratada deverá manter durante toda a vigência do contrato o quantitativo de
funcionários mínimo para atender a demandado do item 01 deste processo licitatório e
executar com máxima eficiência o plano técnico de trabalho, ou seja, no item roçadas 8
pessoas sendo mínimo de 4 com roçadeiras.

...............................................................................................................................................................

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

...............................................................................................................................................................

8. OBRIGAÇÕES DA EMPRESA

A Contratada deverá:

...............................................................................................................................................................

w) A contratada deverá manter durante toda a vigência do contrato o quantitativo de funcionários
mínimo para atender a demandado do item 01 deste processo licitatório e executar com máxima
eficiência o plano técnico de trabalho, ou seja, no item roçadas 8 pessoas sendo mínimo de 4 com
roçadeiras.

...............................................................................................................................................................

ANEXO XIII

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PROCESSO Nº 55/2021

MINUTA – ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 / CNPJ 76.105.592/0001-78
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / www.bocaiuvadosul.pr.gov.br

Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972

...............................................................................................................................................................

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1. São obrigações da CONTRATADA:

...............................................................................................................................................................

w) A contratada deverá manter durante toda a vigência do contrato o quantitativo de
funcionários mínimo para atender a demandado do item 01 deste processo licitatório e
executar com máxima eficiência o plano técnico de trabalho, ou seja, no item roçadas 8
pessoas sendo mínimo de 4 com roçadeiras.

...............................................................................................................................................................

ANEXO IX

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 – PROCESSO Nº 55/2021

MINUTA – CONTRATO DECORRENTE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

...............................................................................................................................................................

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1. A CONTRATADA se obriga, nos termos deste CONTRATO, a:

w) A contratada deverá manter durante toda a vigência do contrato o quantitativo de
funcionários mínimo para atender a demandado do item 01 deste processo licitatório e
executar com máxima eficiência o plano técnico de trabalho, ou seja, no item roçadas 8
pessoas sendo mínimo de 4 com roçadeiras.